
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    28    DEL     15/01/2018 

CHE COSA OGGI I FILOSOFI/2017. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 1 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 28 del 15/01/2018 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 672 del 24 agosto 2017 con la quale 
si approvava il programma e il piano di spesa della manifestazione “Che cosa fanno oggi i  
filosofi”/2017 e si autorizzavano le spese relative al compenso da corrispondere ai relatori;

DATO atto che il Prof. Diego Fusaro relatore ad uno  degli incontri  ha comunicato 
che per la prestazione resa all'Amministrazione invierà fattura;

DATO atto che l'importo dell'IVA non è stato calcolato e pertanto l'impegno relativo 
al compenso del Prof. Fusaro  va integrato della somma corrispondente all'IVA e all'INPS 
(= 165,00 euro);

DATO atto che si è registrata una minor spesa sull'impegno 1318/4 assunto con la 
determinazione  sopra  richiamata,   poiché  la  prof.ssa   Elena  Cattaneo  ha  rinunciato  al 
compenso;

RITENUTO  di  utilizzare  detta  minor  spesa  per  integrare  l'impegno  1318/5 
(compenso al prof.  Diego Fusaro) della somma riguardante il versamento di IVA e INPS 
(pari ad euro 165,00)

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di integrare l'impegno 1318/5 ( cap. .  2877000 del bil. 2017 p.d.c. 1.03.02.02.005) di 
euro 165,00 , tot. Impegno 765,00  per quanto descritto in premessa  che qui si 
ritiene interamente riportato;

di ridurre l'impegno 1318/4 di euro 165,00 (cap. .  2877000 del bil. 2017 p.d.c. 
1.03.02.02.005) tot. Impegno 435,00; 

di dare atto che il seguente intervento è stato comunicato all'ANCAC CIG n. 
Z1C2193C04;

Pratica n. 1 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 28 del 15/01/2018 Pag. 2 di 3



di dare atto che la somma di euro 165,00 farà carico sul cap. 2877000 del bil. 2017  
p.d.c. 1.03.02.02.005;

   di individuare nella persona di Giuseppina Macaluso la responsabile del 
    procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  15/01/2018 
Firmato

Rinaldini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 28 del 15/01/2018 Pag. 3 di 3


